ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции
Ковернинского муниципального района

р.п.Ковернино 18.02.2019г.

Присутствовали:
Заместитель председателя рабочей группы, начальник финансового управления Администрации
Ковернинского района-Соколова В.Н.

Члены комиссии:
Председатель Комитета имущественных отношений-Гурылева M.J1.
Заведующий отделом образования-Игошина Т.К.
Заведующий отделом экономики-Банкетова М.А.
И.о. Заведующего отделом архитектуры, капитального строительства и ЖКХ-Антонов В.А.
Управляющий делами Администрации - Разуваева Т. Г.
Заведующий организационно-правовым отделом - Некрасова С.В.
Заведующий отделом культуры и кино - Глухова М.Н.
Заведующий сектором муниципальных закупок-Гаранина Т.В.
Заведующий сектором информационных технологий, связи и технической защиты информации -
Вагин А.С.
Ведущий специалист по анализу и регулированию цен и защите прав потребителей-Овчинникова
Л.Г.

Приглашены:
Начальник отдела ГКУ ЦЗН Городецкого района-Колчина Т.В.
И.о. директора МУ «Ковернинский МФЦ» - Шумилова Ю.А.
Начальник Управления сельского хозяйства-Глухова И.В.
Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Ковернинского района» -
Глухова Н.Н.

Повестка дня:
Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации
Ковернинского муниципального района.
- О внесении изменений в состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции в
Ковернинском муниципальном районе.

Выступили:
Заместитель председателя рабочей группы, начальник финансового управления
Администрации Ковернинского района Соколова В.Н. об исполнении Указа Президента РФ
от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции» и необходимости разработки положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного
комплаенса) в Администрации Ковернинского муниципального района. Основными задачами
антимонопольного комплаенса является выявление рисков нарушений антимонопольного
законодательства, контроль соответствия деятельности Администрации требованиям
антимонопольного законодательства. \

Заведующий отделом экономики Банкетова М.А. сообщила о необходимости актуализации
состава рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ковернинском муниципальном
районе в связи с исключением из реестра юридических лиц НРОО «Родина Хохломы».
(Кривошеев Н.С.-председатель Совета Нижегородской региональной общественной организации

организации «Родина Хохломы»). Предложила ввести в состав рабочей группы районную
общественную организацию ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов (председатель В.П. Новожилов)

Решили:

1.Организационно -  правовому отделу подготовить постановление Администрации об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации Ковернинского
муниципального района.

2.Отделу экономики подготовить распоряжение о внесении изменений в состав рабочей
группы по содействию развитию конкуренции в Ковернинском муниципальном районе.

Начальник финансового управления Администрации,
Заместитель председателя рабочей группы В.Н. Соколова